
URUTAL 

 

 

Principi aktiv- Betahistinë 

Betahistina është një analog i histaminës dhe përdoret në trajtimin e marrjes së 

mendve (Vertigo), tinnitus, humbjes së dëgjimit në pacientët me sëmundjen 

Meniere.Ky medikament vepron duke përmirësuar fluksin e gjakut në veshin e 

brendshëm, kjo sjell uljen e presionit.\ 

Dozimi: 24 mg 

Indikacionet: 

1-Vertigo 

2-Tinnitus 

3-Humbja e degjimit ne semundjen Meniere 

Efektete anësore 

Reaksionet alergjike si enjtjet e fytyrës,buzëve ,gjuhës, qafës. Mund të japë problem 

të frymëmarrjes, skuqje të lëkurës, nausea. 


